[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНО – КУБАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2017

                                                           № 206
поселок Южный

О внесении изменений в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 01.11.2016 № 398             «О Порядке разработки и корректировки, осуществления
мониторинга и контроля реализации прогноза
социально-экономического развития Южно-Кубанского

сельского поселения Динского района

на среднесрочный период»
В соответствии со статьями 169, 172, 173, 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 6, 11, 12, 13, 39, 40, 41, 42, 47 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 699 «О порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогнозов социально-экономического развития Краснодарского края на долгосрочный и среднесрочный периоды» (с изменениями и дополнениями) и, в целях совершенствования процесса организации разработки прогноза социально-экономического развития Южно-Кубанского сельского поселения Динского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района от 01.11.2016 № 398 «О Порядке разработки и корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза социально-экономического развития Южно-Кубанского сельского поселения Динского района на среднесрочный период» изменения, изложив Приложение   в следующей редакции:
1.1. Подпункт 1.9 пункта 1:

«1.9. Прогноз подлежит размещению на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: http://www.yug-kubanskoe.ru, в разделе «Планы социально-экономического развития» и в Государственной автоматизированной системе «Управление» (за исключением его отдельных положений, в которых содержится информация, относящаяся к государственной, коммерческой, служебной и иной охраняемой законом тайне).»

1.2. Подпункт 3.1 пункта 3:
« 3.1. В соответствии со ст.13 Федерального закона от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в РФ» и постановлением Правительства РФ от 30.12.2016 № 1559 «Об утверждении Правил общественного обсуждения проектов документов стратегического планирования по вопросам, находящимся в ведении Правительства РФ, с использованием федеральном информационной системы стратегического планирования», а также в целях обеспечения открытости и доступности информации проект прогноза подлежит размещению на официальном сайте Южно-Кубанского сельского поселения Динского района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по электронному адресу: http://www.yug-kubanskoe.ru в разделе «Планы социально-экономического развития» и в Государственной автоматизированной системе «Управление».»

1.3. подпункт 3.4 пункта 3:

« 3.4. Срок проведения общественных обсуждений – не менее 15 календарных дней, со дня размещения на официальном сайте поселения и в Государственной автоматизированной системе «Управление» текста проекта соответствующего прогноза.».
2. Общему отделу администрации Южно-Кубанского сельского поселения Динского района (Заболотняя) обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации Южно-Кубанского сельского поселения Г.А. Черпаченкову.

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

Глава Южно-Кубанского
сельского поселения                                                                          А.А. Сивоконь